(IV, 2649, 281; 4-VI-52)

[Barcelona.]--2. A Queralt. Che non è per la Compagnia chi si ritiene acceptione de non hauer cura de case, nè esser mandati fora.

La indisposición para *cuidar de la casa* o para *ser enviado fuera*, son causas suficientes para excluir de la Compañía.

Una vez más tenemos el caso de un defecto físico: en este caso es el defecto en un ojo, que no sabemos cual era. Aparece en la referencia de una carta de Ignacio al P. Bonisegna

(V, 3426, 80; 27-V-53)

2º. *Di quel giouane, difetto di un´occhio, si rimette al Padre comissario; et non essendo di*

molta deformità, et d' Altre parti ricompensanti, si accetterà

Remite al *Padre comisario*, y vuelve a repetir la norma que ya conocemos para estos casos: *no teniendo mucha deformidad (¿fealdad?), y por otro lado recompensado, se aceptará.*

La carta siguiente es de Polanco al P. Leonardo Kessel en la que le informa de un tal Andrés, acosado por *tentaciones* y *tristeza*, habiendo llegado, ya sea *por escrúpulos*, o *por otras causas a pasar noches sin dormir, que casi temíamos llegase al delirio*

***(V, 3583, 231-232; 25-VII-53)**

*Ex quinque ad nos missis fratribus reliqui quidem valent in vtroque homine; Andreas tamen Liner variis tentationibus, imo et aegritudine, ex eis (vt videtur) contracta, laborare ceperat, miris modis Coloniam redire cupiebat, et quidem eo animo, ut quibusdam creditoribus satisfaciat, et implicata quaedam negocia extricet, quod, quandiu aberit, praestare (ut asserit) minime potest. Et, siue scrupulis, siue ex aliis causis noctes fere insomnes traducebat, et fere in homine delirium (cuius quaedam signa videre erat) timebamus; et vix in hoc aestatis feruore et corporis eius affecta valetudine ipsum continuimus, breui reditum, cum deferuuerit aestus, promittentes, imo in obedientia iniungentes, ut sine scrupulo suae ipse satisfaceret voluntati. Et ita reuera ad vos remittetur, non quidem expulsus a Societate (quod ipse videtur magnopere timere), sed remittitur ut suae conscientiae satisfaciat. Et ipse vellet apud T.R. diuertere, quamuis domi maternae aliqua negocia sit tractaturus. Et nos quidem in omnibus iuuenem consolari nitimur, sed re uera ad Societatis nostrae institutum ipsum nullo modo aptum iudicamus; quod T.R. ex eius instabilitate facile (vt opinor) iudicasset, si eius aliquandiu periculum fecisset. Et re uera, qui mittuntur Romam, noti magis esse deberent diutiusque probati, quam hic fuit, nisi ea animaduerteretur in aliquo probitas atque animi stabilitas, vt nihil tale timendum esset quale huic accidit; etiam et Francisco *(d.r.), [qui] simul cum Andrea redire voluit, quamuis hic Franciscus multo meliorem de se spectationem nobis facit, et re uera speramus quod in bonum Dei seruum euadet. Vterque horum votum emisit, suapte moti deuotione, post exercitia primae hebdomadae confecta.*